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Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło program 
„Opieka wytchnieniowa dla członków rodzin lub opiekunów osób z 
niepełnosprawnością – edycja 2020-2021”.

Główne założenia Programu to wsparcie finansowe na usługi opieki wytchnieniowej 
oraz sfinansowanie specjalistycznego poradnictwa psychologicznego lub 
terapeutycznego, a także wsparcie w zakresie nauki pielęgnacji, rehabilitacji i 
dietetyki.

W dwóch pierwszych edycjach programu – w 2019 i w 2020 roku – o dofinansowanie 
usług opieki wytchnieniowej mogły ubiegać się samorządy – gminy i powiaty. W 
nowej edycji o wsparcie ubiegać się mogą również organizacje pozarządowe.

Program realizowany jest w trzech formach:
1.    świadczenia usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w:

miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością,
ośrodku wsparcia,
innymi miejscu wskazanym przez uczestnika programu, które otrzyma 
pozytywną opinię powiatu, gminy lub organizacji pozarządowej realizującej 
program,

2.    świadczenia usługi opieki wychnieniowej w ramach pobytu całodobowego w:

ośrodku wsparcia,
w ośrodku lub placówce zapewniającej całodobową opiekę osobom z 
niepełnosprawnością wpisaną do rejestru właściwego wojewody,
innym miejscu wskazanym przez uczestnika programu, które otrzyma 
pozytywną opinię gminy, powiatu lub organizacji pozarządowej

3.    świadczenie usługi opieki wytchnieniowej poprzez zapewnienie członkom 
rodziny lub opiekunom sprawującym bezpośrednią opiekę nad osobami z 
niepełnosprawnością, możliwości skorzystania ze specjalistycznego poradnictwa 
(psychologicznego lub terapeutycznego) oraz wsparcia w zakresie nauki pielęgnacji, 



rehabilitacji i dietetyki.

Ilość godzin w ramach nowej edycji programu:

240 godzin dla opieki wytchnieniowej świadczonej w ramach pobytu dziennego;
14 dni dla opieki wytchnieniowej świadczonej w ramach pobytu całodobowego;
limit 20 godzin dla opieki wytchnieniowej świadczonej poprzez możliwość 
skorzystania ze specjalistycznego poradnictwa (psychologicznego lub 
terapeutycznego) oraz wsparcia w zakresie nauki pielęgnacji, rehabilitacji i 
dietetyki.

Ofertę na realizację zadań w ramach programu należy złożyć do dnia 30 
września 2020 roku.

Program realizowany będzie od dnia 1 października 2020 roku do 31 grudnia 2021 
roku.

Więcej informacji.
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